JOENSUUN VESI -LIIKELAITOS

Joensuun Veden taloudellinen tulostavoite talousarvion mukaan vuodelle 2024 on 2,2 mil-
joonaa euroa. Tamanhetkisen arvion mukaan Joensuun Veden talousarvio toteutuu suun-
nitellulla tavalla ja laitos pystyy saavuttamaan sille asetetut taloudelliset tavoitteet.

Niinivaaran uuden vesitornin rakentamista on jatkettu valu- sekd putkistotdiden tekemi-
sella. Niinivaaran vesitornin rakentamisen kustannusten osittainen siirtyminen tulevalle
vuodelle on mahdollistanut muiden hankkeiden aikaistamisen. Loppuvuodesta valmistel-
laan tulevia hankkeita ja aloitetaan mm. Erolanniemen vedenottamon vedentuotannon ka-
pasiteetin lisdykseen liittyva kaivon rakentaminen ja koepumppauksen suunnittelu seka
Niinivaaran wanhan vesisailién saneerauksen ja Konttorinmaen vesihuoltoverkoston laa-
jentamisen suunnittelu. Lisaksi Voimatiella saneerataan ikdantynytta verkosto-osuutta su-
juttamalla.

Etaluettavien vesimittareiden vaihtoja on jatkettu Karhunmaessa, Noljakassa ja Hukan-
haudalla. Tana vuonna mittareita on vaihdettu kokonaisuudessaan noin 510 kappaletta.
Lisaksi on jatkettu etéluentaverkoston rakentamista. Valvomoympariston kehittdmishank-
keeseen liittyen jatketaan automaatioyhteyksien paivittdmista sekd varmentamista.

Yhdyskuntatekniikan kanssa yhteisen tydohjelman puitteissa vesihuollon osalta ty6t ovat
valmistuneet Kirkko-, Mustolan- ja Mayrankadulla seka Hirvolantielld ja Viestikujalla. Pe-
ruskorjaushankkeista ty6t ovat edelleen kdynnissa Saukon- ja Metsastajankadulla, Kaup-
patiella sekd Marintien alueella. Runkovesijohdon saneeraus Rantakylassa on saatu ta-
man vuoden osalta valmiiksi. Hankintavaihe on kdynnissa Eno-Valliniemi vesijohtojen ve-
sistdalituksen osalta.

Kuhasalon jatevedenpuhdistamolla on jatkettu rakennusten peruskorjaustéita. Liséksi on
aloitettu uuden ymparistéluvan edellyttdman kolmannen puhdistuslinjan rakentamisen
suunnittelu.

Riskienhallintaan liittyen osallistuttiin syksyllda POKA- ja PAPU-valmiusharjoituksiin. Auto-
maatioyhteyksien varmentamisilla ja erityisilla kalustohankinnoilla on parannettu toiminta-
valmiutta operoida hairié- ja poikkeusolosuhteissa.

JeENSUU

Tuloslaskelma €
Tammikuu-Syyskuu 2024
Joensuun Vesi -liikelaitos

Liikevaihto
Valmistus omaan kayttoon
Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tanikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana
Palvelujen ostot
Henkilstokulut
Palkat ja palkkiot
Henkildsivukulut
Elakekulut
Muut henkilésivukulut
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman muk. poistot
Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijaama (-alijaama)
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Kunnalle maksetut korkokulut

Korvaus peruspadomasta
Muut rahoituskulut

Ylijaama (alij.) ennen satunnaisia eria
Ylijaama (alij.) ennen varauksia

Poistoeron muutos
Vapaaeht. varausten muutos

Tilikauden ylijaama (alij.)

Ta 2024
18 435 000
1000 000
20 000

-6 959 000
-2 986 000
-2 986 000
-3 973 000
-2 724 000
-2 178 043
-545 957
-468 694
-77 263

-6 020 000
-6 020 000
-510 000

3242 000
-1 042 000
85 000

6 000
-315 000

-818 000
0

2200 000

2200 000

250 000
0

2 450 000

Tot. 2024
13 194 301
517 892
11611

-4 113 303
-1 849 886
-1 849 886
-2 263 417
-2 040 543
-1 653 295
-387 248
-344 266
-42 981

-4 515 000
-4 515 000
-361 278

2 693 680
-725 212
115 824

8 489
-236 250

-613 274
0

1 968 468

1 968 468

1 968 468

Tot. %
71,6
51,8
58,1
59,1

62
62
57
74,9
75,9
70,9
73,5
55,6
75
75
70,8

83,1
69,6
136,3
141,56

75
75

89,5

89,5

80,3

Tot. 2023
11 859 712
370 410
25 680

-4 254 212
-1922 163
-1922 163
-2 332 049
-1806 120
-1441 226
-364 894
-308 110
-56 784

-4 500 000
-4 500 000
-347 990

1347 480
-744 525
98 952
6048
-236 250

-613 274
0

602 955

602 955

602 955

Muutos%
2023-2024
1,3

39,8
-54,8

-3,3

-3,8

-3,8

-2,9

13

14,7

6,1

1,7
-24,3

0,3

0,3

3,8

99,9
-2,6

17,1
40,4

226,5

226,5

226,5

30.9.2024

Ennuste
31.12.2024
18 435 000

1 000 000
20 000
-6 959 000

-2 724 000

-6 020 000

-510 000

3242 000

-1 042 000

2200 000

2200 000

250 000

2 450 000



Toteutunut

Hanke TA 2024 (t€) 30.3@024 - _f;gg;;‘-‘(ﬁ)
NETTOINVESTOINNIT 8 925 4 966 8 925
~ RAHOITUSOSUUDET YM. TUOTOT INVESTOINTIMENOIHIN ~ -270  -195 -293
Yhteisviemarointisopimukset -270 -172 -270
Valtionavustus/aurinkoenergiakohteet -23 -23
- 9195 5161 9218
TALOUSVEDEN TUOTANTO 3 660 1232 3075
Niinivaaran ylavesisiilio 3 300 1227 2900
Enon alavesisdilio (ent. vesitornin julkisivun saneeraus) 30 30
Valvomoympariston kehittaminen 150 4 50
Tuupovaaran vesitornin saneeraus 30 1 30
Aurinkoenergiaselvityksen mukaiset kohteet 150
Erolanniemen vedenottamo vedentuotannon kapasiteetin lisays 65
VESI- JA VIEMARIVERKOSTOT 4915 3410 5463
Yhteishankkeet, kaupunkirakennepalvelut/Joensuun Vesi yht. 2630 2237 3170
Verkostosaneeraukset yht. 1585 1017 1943
Verkostosaneeraukset muut 575 225 498
Mitta-asemat 150 74 210
Kiihtelysvaaran jv-siirtolinjan saneeraus 350 405 405
Haytigisen kanavan vj- ja jv-alitus 10
Valliniemi-Eno vj-vesistoalitus 250 6 250
Runkovesilinjan saneeraus Rantakyla-Raatekangas 316 400
VT 9 alitus valilla Kaislakatu-Kuurnankatu 200 20
Jukolankatu 20 57 80
Voimatie 30
Koskikatu valilla Sepankatu-Koulukatu 20 20
Ruuhitien alue 20 1 20
Jatevesipumppaamot yht. 200 80 200
Etdluentajarjestelman rakentaminen 10 18 30
Pielisjoen jv-vesistoalitus Hasanniemen kohdalla 450 30 50
Kuvaniemen alueen vesihuolto 10
Konttorinmaen vesihuoltoverkoston laajennus 20
Laskutus- ja asiakashallintajarjestelman uudistaminen 30 28 40
Niinivaaran wanhan vesisdilion saneeraus 10
JATEVEDEN PUHDISTUS JA LIETTEEN KASITTELY 500 400 500
Kuhasalon jatevedenpuhdistamo yht. 460 400 460
Tuupovaaran jitevedenpuhdistamo yht. 20 20
Enon jatevedenpuhdistamo yht. 20 20
KALUSTO 120 119 180

JeENSUU



JOENSUUN VESI

Strateginen painopiste
Vakaan talouden Joensuu

Vakaan talouden Joensuu

Vakaan talouden Joensuu

Vakaan talouden Joensuu
Kestavan kaupunkiymparis-
ton Joensuu

Kestavan kaupunkiymparis-
ton Joensuu

Kestavan kaupunkiymparis-
ton Joensuu

Toteutumaennusteen vaihtoehdot: toteutuu ,

JeENSUU

-LIIKELAITOKSEN TOIMINNALLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 1-9/2024

Toiminnallinen tavoite 2024

Hinnat pidetaan kilpailukykyisina muihin
vastaaviin laitoksiin nahden.

Valtuuston asettama tulostavoite saavu-
tetaan.

Etaluentateknologiaa otetaan kayttoon
vaiheittain suunnitelman mukaisesti.

Laaditaan selvitys, jossa tarkastellaan lii-
ketoimintaa ja sen kehittdmismahdolli-
suuksia nykytilanteessa ja toimintaympa-
ristdbn muutoksessa.

Asiakkaidemme mukaan veden laatu ko-
konaisuutena arvioitaessa on maailman
parasta.

Oman sahkoenergiatuotannon kasvatta-
minen.

Viemariverkoston hulevesikuormituksen
vahentaminen.

Mittari ja tavoitetaso
2024

Valtakunnallisen vertailuhintalas-
kelman perusteella hinnat ovat
valtakunnan keskitasoa ja verrok-
kikaupunkeja alhaisemmat.
Tulostavoite on saavutettu seka si-
joitetun pddoman ja lainan korot
kaupungille on tuloutettu.
Etaluettavia vesimittareita on
vaihdettu n. 1 700 kpl/vuosi.

Pitkan aikavalin talousmallinnuk-
sen kautta analysoidaan inves-
tointien ja taksamuutosten vaiku-
tusta vesihuoltoliiketoiminnan ta-
louteen.

Asiakastyytyvaisyyden sailyttami-
nen hyvalla tasolla, palvelun ko-
konaislaatu.

Aurinkoenergiaselvityksen mukai-
set investoinnit. Oman energia-
tuotannon kasvattaminen 80 000
kWh/vuosi.

Kohdennettua vuotovesiselvitysta
jatketaan Raatekankaan ja Kapy-
kankaan teollisuusalueelle.

, ei toteudu

Toteutuma

Vertailu valtakunnalliseen vertailuhintalaskel-
maan on tehty ja sen perusteella hinnat ovat val-
takunnan keskitasoa alhaisemmat.

Talous on toteutumassa suunnitellun
mukaisesti.

Etaluettavia vesimittareita on tédna vuonna asen-
nettu n. 510 kappaletta ja niitd on kaytossa talla
hetkelld n. 6 920 kappaletta, joka on n. 48 % ko-
konaismaarasté (n. 14 400 kpl).

Selvitys on valmistunut ja se on kaupungin omis-
tajaohjauksen arvioitavana.

Asiakastyytyvaisyyskysely on toteutettu Kaupun-
kirakennepalvelujen kanssa yhdessa ja analyy-
sin tiedot on saatu. Asiakastyytyvaisyys ja palve-
lun kokonaislaatu on séilynyt hyvalla tasolla
Aurinkoenergiahanke Kuhasalon jatevedenpuh-
distamolle on valmistunut.

Vuotovesiselvitys on valmistunut ja kiinteistoja
on tarvittaessa ohjeistettu korjaamaan huleve-
sijarjestelmiaan.

Toteutumaen-
nuste

toteutuu

toteutuu

toteutuu

toteutuu

toteutuu

toteutuu

toteutuu
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KUHASALON
JATEVEDENPUHDISTAMO

Neljannesvuosiyhteenveto heina-syyskuulta

Jaksoraportti 3/2024



1. YLEISTA

Puhdistamon veden laatua ja puhdistustehoa on tutkittu tarkkailuohjelman mukai-
sesti kuusi kertaa virtaamapainotteisista vuorokauden kokoomanaytteista. Tutki-
muksista vastasi Savo-Karjalan Ymparistotutkimus Oy. Lisaksi jatevedenpuhdista-
mon toimintaa on seurattu paivittain kayttotarkkailulla. Tarkkailujaksolla biologinen
kasittelyvaiheen ohituksia oli vahan ja laitokselle tulevasta jatevedesta vain 0,05 %
johdettiin suoraan esiselkeytyksesta kemiallisen kasittelyn kautta jalkiselkeytyk-
seen. Ohituksilla pyrittiin suojelemaan prosessin toimintaa ja estamaan lietteen kar-
kaamista.

2. TULOKUORMITUS

Puhdistamolle tuleva jatevesimaara ja tulevan jateveden keskimaaraiset ainekuor-
mat ja pitoisuudet on esitetty liitteessa 1. Jakson keskimaarainen tulovirtaama oli

61 % puhdistamon mitoitusvirtaamasta. Keskimaarainen tuleva orgaanisen aineen
(BHK7?) kuorma oli 64 % ja fosforikuorma 67 % puhdistamon mitoitusarvoista. Hei-

nakuussa Valiolta paasi viemariin 10 000 litraa heraa.

Kaavioissa 1-3 on esitetty jakson keskimaarainen tulevan jateveden maara seka

keskimaaraiset ainekuormat vuosina 2020-2024.
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Kaavio 1. Keskimaarainen tulevan jateveden maara heina-syyskuulta 2020-2024



Tuleva BHK;-kuorma
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Kaavio 2. Keskimaarainen tulevan jateveden orgaanisen aineen (BHK7) kuorma
heina-syyskuulta 2020-2024

Tuleva fosforikuorma
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Kaavio 3. Keskimaarainen tulevan jateveden fosforikuorma heina-syyskuulta
2020-2024

3. PUHDISTUSTULOS JA VESISTOKUORMITUS

Puhdistamolla kasitellyn ja vesistoon johdetun jateveden keskimaaraiset ainekuor-
mat, pitoisuudet ja poistotehot on esitetty liitteessa 1. Puhdistustulos taytti kaikki
ymparistoluvan pitoisuus- ja puhdistustehovaatimukset. Kaavioissa 4-5 on esitetty

lahtevan jateveden keskimaaraiset ainekuormat ja pitoisuudet vuosina 2020-2024.



Lahteva BHK,-kuorma ja -pitoisuus
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Kaavio 4. Keskimaarainen lahtevan jateveden orgaanisen aineen (BHK7) kuorma
ja pitoisuus heina-syyskuulta 2020-2024
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Kaavio 5. Keskimaarainen lahtevan jateveden fosforikuorma ja -pitoisuus heina-
syyskuulta 2020-2024

4. JATEVESILIETE

Tarkkailujaksolla syntyneen puhdistamolietteen maara oli 2017 m3, josta kuiva-ai-
netta oli 424 tonnia. Madatetty ja linkokuivattu liete ajettin kompostoitavaksi Kon-
tiosuon lietteen kasittelykentalle ja sen jatkokasittelysta vastasi Suomen Ekolan-
noite Oy. Sakokaivolietteen vastaanottoasemalle tuotiin 330 m® sakokaivolietetta ja
1081 m3 umpikaivolietettd. Tuupovaaran jatevedenpuhdistamolta tuotiin 321 m3
puhdistamolietetta kasiteltavaksi Kuhasaloon. Vuosineljanneksen aikana mekaani-

sesti kuivatusta lietteesta kerattiin kokoomanayte, jonka tutkimustulokset on esitetty



4

litteessa 1. Tutkitun lietenaytteen raskasmetallipitoisuudet olivat lannoitevalmis-

teelle asetettuja enimmaispitoisuuksia pienempia.

Kaaviossa 6 on esitetty mekaanisesti kuivatun lietteen maara kuutioina ja kuiva-
aineen maara kiloina vuorokautta kohden vuosina 2020-2024.
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30 6000
<20 4000
> >
2 o))
10 2000
0 0
2020 2021 2022 2023 2024
mmm m3/vrk kg TS/vrk

Kaavio 6. Kuivatun lietteen maara heina-syyskuulta 2020-2024

5. TULOSTEN TARKASTELU

Vuoden 2024 kolmannella vuosineljannekselld puhdistustulos oli hyva ja taytti
kaikki lupaehdot. Nitrifikaatio kdynnistyi molemmissa linjoissa kesakuun puolella,
jolloin kayttoon otettiin myos typpea poistava DN-prosessi. Tata ajotapaa jatkettiin
l&pi kolmannen neljanneksen. Jakson keskimaarainen nitrifikaatioaste oli 95,5 % ja

typenpoistoteho oli korkeimmillaan 49 % elokuussa.

Joensuu 11. lokakuuta 2024

Riitta Paganus
kayttomestari



LIITE 1.
JOENSUUN VESI
Kuhasalon jatevedenpuhdistamo

NELJANNESVUOSIRAPORTTI 3/4 2024
mgl/l d kk Yht %-mit Red-% Kasittelyvaatimus

VIRTAAMA m’ 15312 469558 1408674 61
BOD(atu) kg
tuleva 292 4 478 137 317 411952 64
lahteva 2,7 42 1278 3833 99,1 293 % red, < 10 mg/l
KOK-P kg
tuleva 11 173 5309 15926 67
lahteva 0,18 2,7 83 249 98,4 =95 % red, <0,40 mg/l
KOK-N kg
tuleva 71 1083 33202 99 607
lahteva 41 635 19477 58 430 41,3
coD kg
tuleva 606 9272 284 339 853018
lahteva 30 457 14 012 42 035 95,1 275%red, <125 mg/l
KIINTOAINE kg
tuleva 308 4714 144 572 433716
lahteva 7,6 116 3571 10714 97,5 =90 % red, < 35 mg/l
KEMIKAALI-
ANNOSTUS kg g/m?
Ferrisulfaatti 233 3570 109 491 328 473
Alumiinikloridi 56 856 26 265 78 794
Kalkki 168 2 568 78 767 236 302
KUIVATTU LIETE
Mekaaninen m’ 22 672 2017

kgTS 4608 141 320 423 960

mg/kg ka g/kg ka raja-arvot

Kadmium 0,47 3,0
Kromi 21,8 300
Kupari 176 600
Nikkeli 24,3 100
Lyijy 9,0 150
Sinkki 486 1500
Elohopea 0,34 2,0
Arseeni 3,5 25,0
Kok.typpi 44,0

Kok.fosfori 41,0



